АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2025                                                     с. Высокое                                                          № 1
Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню
услуг по погребению,
 в муниципальном образовании
Высоковское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Федеральным законом Российской Федерации № 8-ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле» (в редакции от 06.04.2024)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению 1.
2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение согласно приложению 2.
3. Постановление Администрации Высоковского сельского поселения от 25.01.2024 № 2 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в муниципальном образовании Высоковского сельское поселение» признать утратившим силу с 01.02.2025.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.02.2025.
5. Настоящее постановление в целях официального опубликования (обнародования) опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Высоковского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Высоковское сельское поселение» в сети «Интернет» http://высокое-томск.рф .
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Высоковского сельского поселения                                                     М.В. Князева

Антикоррупционная проверка проведена, коррупциогенных факторов не обнаружено.
[bookmark: _GoBack]                             28.01.2025                                                                               Е.В. Власова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Высоковского сельского поселения
28.01.2025 № 1

Стоимость услуг, представляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	404

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3289

	2.1
	Гроб (обитый)
	2368

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	921

	3.
	Перевозка тел (останков) умершего на кладбище
	2250

	4.
	Погребение
	5971

	4.1
	Могила
	3361

	4.2
	Захоронение
	550

	4.3
	Памятник (с табличкой)
	2060

	5.
	ИТОГО:
	11914

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Высоковского сельского поселения
от 28.01.2025 № 1

Стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	869

	2.
	Предоставление гроба
	2754

	3.
	Перевозка тел (останков) умершего на кладбище
	2192

	4.
	Погребение
	5589

	4.1
	Могила
	4278

	4.2
	Захоронение
	560

	4.3
	Тумба без постамента
	711

	4.4
	Регистрационная табличка
	40

	5.
	Облачение тела
	510

	6.
	ИТОГО:
	11914